

سرمایه گذاری در شش ماه
اول سال، ۳۰ درصد کاهش
داشته است

مسئولان اداره حمایت از سرمایه گذاری (آیسا) می گویند که میزان سرمایه گذاری و ثبت جواز در شش ماه امسال نسبت به همین دوره زمانی در سال گذشته، ۳۰ درصد کاهش داشته است.



تاکید افغانستان و ایران
بر گسترش همکاری های
دو جانبه

علی لاریجانی: با توجه به فراهم بودن بسترهای مورد نیاز جهت ارتقای روابط فیمابین، دیدار و گفت‌وگوی مقامات و سران دو کشور به تحقق این ظرفیت‌ها و استفاده از آنها به نفع دو ملت کمک شایانی می‌کند.



یادداشت

پی آمدهای فراتر از تصور

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش
اخبار

حضور جنرال عبدالرشید دوستم در جبهه های نبرد علیه طالبان، با واکنش مثبت اقبال گوناگون مردم مواجه شده است. وقتی صفحه های اجتماعی گشوده می شود، عکس و نام دوستم بیش از هر کس و هر چیز دیگری به چشم می آید و ستایش های گاه مفرطی از او صورت می گیرد.

این ستایش ها قبل از آن که از شخص دوستم باشد ناشی از تفری است که کاربران صفحه های اجتماعی از طالبان در سینه نهفته دارند و به هر بهانه ای آن را بیرون می دهند، این تفر به شدت افزایش یافته بویژه در هفته های اخیر که حملات انتحاری از سوی آن گروه افزایش یافته و بر تعداد کشته و زخمی ها نیز افزوده است.

بعد دیگر این ستایش ها آنست که در مدت حکمروایی کرزی، او ادبیات جدیدی در وصف طالبان خلق کرد، علی رغم انتحار و انفجاری که از سوی آن گروه صورت می گرفت، او به آنها برادران ناراضی خطاب کرد. این لحن و ادبیات هیچ گاه مورد استقبال و اقبال آحاد مردم افغانستان قرار نگرفت و برعکس بر میزان نفرت مردم از طالبان و از حکومت کرزی افزود.

وقتی مردم می بینند که بلند پایه ترین مقام حکومتی در جنگ با طالبان شرکت جسته و مناطقی را از لوٹ وجود این گروه ناپاک پاک می کند؛ به شهامت این جنرال تحسین می گویند و عمل او را می ستایند و مورد تائید قرار می دهند.

اما از آنجایی که هیچ پدیده ای عاری و فاقد پی آمدهای مثبت و منفی نیست، حضور جنرال دوستم نیز توأم با پیامدهایی بوده و خواهد بود. این پیامدها می تواند به دو بخش زود هنگام و بلند مدت تقسیم شود. پی آمدهای زود هنگام آن که مورد رضایت اکثریت مردم افغانستان قرار دارد، همانست که طالبان از مناطق شمال متواری شده و راه هزیمت و شکست را اختیار کرده و تا هنوز ده ها تن از آنها نیز کشته و زخمی شده اند.

دیدن این صحنه ها، برای مردمی که ماه ها و حتا سالها در زیر سایه سیاه طالبان زندگی کرده اند یک پیامد نیک و یک دست آورد بسیار بزرگ شمرده می شود، و حکومت افغانستان نیز می تواند در سایه این پیروزی به بازسازی هویت مخدوش شده خود بپردازد. پی آمد دیگری که حضور دوستم می تواند داشته باشد، آنست که گروه هایی در همه نقاط کشور به نحوی با طالبان همدلی دارند و در شمال هم وجود دارد، حضور دوستم در شمال این گروه ها را از بیم جان یا مال، اینک در لاک خود فرو برده است.

اگر حضور دوستم در شمال تداوم پیدا کند، به معنای آنست که خطر این گروه ها به شدت کاهش پیدا خواهد کرد و از ظهور و بروز آنها جلوگیری خواهد شد.

پی آمد دیگر حضور جنرال دوستم حساسیت برخی فرماندهان دیگر در شمال است. اینک گفته می شود که برخی مقام های کنونی حکومت که از فرماندهان گذشته جهادی هستند، قدرت و مکتب و نامی از خود دارند، حضور جنرال دوستم را کم رنگ شدن نام و عنوان خود در شمال می دانند. از این جهت برخی خبرگزاری های منسوب به آنها، به تدریج به مردم القا می کند که حضور دوستم در شمال به معنای ضدیت با طالبان نیست بلکه هدف برگرداندن حکومت پهلوان ها در شمال است.

این لحن و این نوع نگاه، بیانگر عدم رضایت آنها از حضور دوستم ... ادامه در صفحه ۲

رویای لاجوردین اقتصاد افغانستان کی تعبیر می شود؟

♦ به باور کارگزاران امور اقتصادی دولت افغانستان، از این راه کالاهای تجاری سه تا چهار روز زودتر از سایر مسیرهای ترانزیتی مشابه به مقصد می رسد که در انتقال هر محموله کامیون یک تا دو هزار دالر قیمت ها کاهش خواهد یافت.

در صفحه ۳



هلمند؛ آرامش قبل از توفان به پایان رسید؟

ظهور گروه تروریستی جدید به نام «کماندوهای اسلامی» و غفلت مسوولین

آقای احمدی افزود بار ها نگرانی های شان را با مقام های امنیتی در مرکز مطرح کرده اند و حتا این موضوع در جلسه رسمی شورای امنیت هم مطرح شده است اما با گذشته ماه ها هنوز اقدام عملی در این خصوص دیده نشده است.

آقای نورالحق علومی؛ وزیر امور داخله کشور در سفر اخیرش به ولایت غزنی گفت: دولت برای نابود کردن تروریستان خارجی پلان های حساب شده امنیتی دارد اما عملی سازی این پلان ها نیاز به وقت دارد.

وزیر داخله کشور در مورد افراد مسلح موسوم به کماندوهای اسلامی که به گفته معاون والی غزنی مدت هاست که در برخی ولسوالی های زابل و بخش هایی از غزنی مستقر شده اند گفت اینها تروریستان چچنی، ازبک تبار و اویغور های وابسته به گروه داعش می باشند.

وی گفت این افراد می خواهند بیرق سفید را پایش نموده به جای آن بیرق سیاه رنگ داعش را بلند نمایند. آقای علومی تاکید نمود که دولت افغانستان برای از بین بردن این افراد پلان های عملیاتی روی دست دارد؛ اما اجرای این پلان ها به وقت ضرورت دارد.

مسئولان محلی ولایت غزنی از بی توجهی دولت نسبت به ظهور و بروز افراد مسلح موسوم به کماندوهای اسلامی به شدت ابراز نگرانی می کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا، محمدعلی احمدی؛ معاون والی غزنی از استقرار ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ تروریست خارجی موسوم به کماندوهای اسلامی در مناطق دایچوپان، خاک افغان ولایت زابل و بخش هایی از ولسوالی های گیلان و ناوه غزنی خبر داد.

به گفته ی این مقام محلی در اوایل بین این تروریستان و طالبان محلی برخوردهایی صورت گرفته است اما در این اواخر طالبان محلی به آنان پیوسته اند و حتا باشندگان محل نیز با آنان همکاری دارند.

آقای احمدی تاکید نمود: بدلیل حساسیت و بد بینی که مردم علیه گروه داعش دارند این تروریستان نام شان را کماندوهای اسلامی گذاشته اند.

معاون والی غزنی در مصاحبه با خبرگزاری صدای افغان از بی توجهی دولت در برابر این افراد انتقاد نمود، گفت: خاموشی حکومت مرکزی در این خصوص پرسش بر انگیز است.

شورای امنیت ملی:

کابل تکسی اطلاعات محرمانه دولتی را به نشر می رساند

دفتر شورای امنیت ملی می گوید که با در نظر داشت مدافع خبرنگاران در رابطه به بازداشت برخی خبرنگاران به اتهام گرداندگی کابل تکسی، اعلام کرد که کابل تکسی به خاطر نشر اطلاعات دولتی مورد پیگرد قرار می گیرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، در اطلاعیه ای که در صفحه فیس بوک دفتر شورای امنیت ملی منتشر شده، آمده است: در این اواخر یکی از صفحات شبکه اجتماعی فیس بوک با هویت مجهول، بر خلاف احکام قوانین نافذ کشور، معلومات محرمانه دولتی را نشر می کند.

اطلاعیه می افزاید که این معلومات شامل افشای هویت کارمندان دفتر شورای امنیت ملی کشور می باشد و بدون شک موجب خطرات جدی امنیتی می شود.

آب های یونان، سراب مهاجران

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار سیلی از مهاجران افغان از افغانستان و ایران، راهی مرز ایران با ترکیه و از آنجا رهسپار آب های یونان و ایتالیا شده اند و این روند همچنان ادامه دارد. گزارش های خبری حاکی از وضعیت اسفبار هزاران نفری است که برای رسیدن به بهشت اروپا، تمام هست و بود خود را بر این قمار بزرگ، گذاشته و زندگی خود را به جهنم بدل کرده اند.

تصاویری که این روزها در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود نیز آشکارا نشان می دهد که مهاجرانی که در اردوگاه ها یا پارک های یونان زندگی می کنند، وضعیتی عمیقاً فاجعه بار دارند. همه چیز بر اساس یک شایعه فراگیر شروع شده است. گفته می شود برخی جمهوری های اروپایی امسال به دلیل بحران های جاری در خاور میانه، ظرفیت پذیرش مهاجر شان را چندین برابر افزایش داده اند. البته شماری از کارشناسان مسایل اجتماعی می گویند که جز این، مسایل و انگیزه های تعیین کننده دیگری مانند جمعیت رو به پیری کشورهای اروپایی، نیاز به نیروی کار ارزان و جوان، تهدیدهای ایدئولوژیک بالقوه ای که قاره سبز را در معرض خطر قرار می دهد، جنگ سوریه و ظهور گروه های افراط گرا و تندرو منسوب به اسلام و... منجر به تغییر سیاست کشورهای اروپایی در مورد مهاجرت شده است...

ادامه در صفحه ۲

شرکت غذایی عبادی
بازار صلاوات اجتماعی زوبله کابل
انواع چای، مالکوانی، آرد، پنیر دستی، کیک و کلوچه، انواع نوشابه و آبمیوه و دوغ، مرغ زنده و منجمد، تخم مرغ، بسته، خرباز و شیرین و روغن
مابع و چکنده زیر قیمت در ایرانی
شماره تماس: ۰۰۹۸۳۶۳۷۱۵۹۶۲

یادداشت

پی آمدهای فراتر از تصور

ادامه از صفحه اول / در شمال می تواند تلقی گردد. آنچه که حضور دوستم را برای آنها غیر قابل توجیه ساخته آنست که بر رغم گمان های غالب عمل کرده است. او وفاداری خود را به حکومت اعلام می کند و بعد از هر پیروزی در اولین قدم سلام رئیس جمهور را به مردم می رساند. این رویکرد برای بسیاری که رقابت پنهان با حکومت دارند یا به نحوی خود را مقتدرتر از حکومت می دانند چندان خوش آیند نیست.

گرچه هر کدام این پی آمدها، برای حکومت و شخص دوستم بسیار مهم است، آنچه که رقبای دوستم را نگران کرده است این پی آمد ها نیست، بلکه پیامدهای بلند مدتی است که تا هنوز کمتر خود را نشان داده اما می توان به نحوی بوی آن را استشمام کرد. آن پی آمد تغییری است که ممکن است در بازی های سیاسی در آینده کشور بر جای بگذارد، نگاه جدیدی در ترکیب حکومت و سیاست بوجود آید.

توضیح این که در افغانستان سیاست بر مشارکت قومی استوار است، بازیگران سیاست رهبران قومی هستند و هر قوم به تناسب حضور فزینگی خود در کشورخواستار حضور در قدرت سیاسی نیز هستند و به اصطلاح معروف معیار و ملاک دست یابی به قدرت، شعاع قومی است. اما این شعاع قومی امر ثابت و پا برجایی نیست و بویژه ترکیب حکومت کنونی نشان داده است که می تواند این قاعده تغییر پیدا کند و یک الگوی دیگر بر جای آن بنشیند.

حضور جنرال دوستم در جبهه های جنگ در سهم خواهی ازبیک ها می توان تاثیر شگرفی برجای بگذارد و ازبیک ها را در آینده به بازیگر درجه دوم در قدرت افغانستان تبدیل کند. حضور قدرتمند جنرال سبب می شود که او در یک معامله با اشرف غنی قرار گیرد و برای گرفتن امتیازهای بیشتر افراد بیشتری را در دستگاه حکومت افغانستان جایجا کند.

بنابراین آنچه که رقبای او را در شمال دچار بیم کرده است نه پیروزی های او در جبهه و جنگ بر طالبان است بلکه حضور او در سیاست و تعیین جایگاه دومی در قدرت سیاسی افغانستان است.

البته آنچه رخ می دهد یک روند مطلوب و قابل اطمینان نیست. زیرا وقتی قدرت قومی باشد و سیاست گری ها بر این مبنا صورت گیرد هر کدام از اقوام می کوشند زیر پای دیگری را خالی کنند و خود در آن مقام و منصب ایستاده شوند. در افغانستان هم متاسفانه این گونه است. تا وقتی حضور در قدرت سیاسی بر اساس سهمیه بندی قومی باشد، رقابت عنیف هم چنان استوار خواهد بود و بیرون رفت از این وضعیت نیز چندان آسان نیست. زیرا یکی از مولفه های مهمی که می تواند قدرت و بازیگری سیاسی را متحول کند وجود یک حکومت دموکراتیک و مردمی است که متاسفانه نه حکومت کزری چنین صفتی داشته و نه هم حکومت کنونی واجد این اوصاف است.

لذا بازی های قومی و رقابت برای گرفتن کرسی های بیشتر حکومتی هم چنان ادامه خواهد داشت و معلوم نیست که در واکنش به این پیامدها، رقبای آنچه بازی هایی در پیش خواهند گرفت و چه شگردهایی بکار خواهند برد. هر چه باشد این وضعیت برای رقبای دوستم تلخ و ناگوار است.

کابل میزبان وزرای دفاع کشورهای منطقه

حکمت خلیل کززی؛ معین سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان با آقای یاماماتو؛ معاون نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان، دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، در این دیدار یاماماتو درباره ی برگزاری قریب الوقوع کنفرانس وزرای دفاع کشورهای منطقه در کابل به معاون وزیر خارجه کشورمان معلومات ارائه کرد. سپس حکمت خلیل کززی نشست وزرای دفاع کشورهای منطقه را برای تأمین صلح و ثبات در افغانستان و کشورهای منطقه موثر عنوان کرد.

وی اضافه کرد: «تروریزم و افراط گرایی نه تنها به زبان مردم افغانستان می باشد بلکه کشورهای منطقه را نیز تهدید و متضرر کرده است.

کززی تصریح کرد: جمهوری اسلامی افغانستان در جهت مبارزه با تروریزم و افراط گرایی به سهم ارزنده و کمک و همکاری کشورهای منطقه نیز تأکید می ورزد.» در این کنفرانس منطقه یی، به شمول نمایندگان بلند رتبه سازمان ملل متحد و سازمان های بین المللی، مقامات عالی رتبه سازمان ناتو نیز اشتراک می ورزند.

اعضای شورای ولایتی هلمند در جنوب کشور نسبت به وضعیت امنیتی ولسوالی موسی قلعه به شدت اظهار نگرانی کرده می گویند که فرماندهان نظامی وظیفه خود را درست انجام نداده اند.

گفته شده یک پایگاه اردوی ملی در موسی قلعه که به تصرف طالبان درآمده است، تروریست ها تمامی وسایط نقلیه و جنگ افزارهای این پایگاه را منتقل کرده اند.

خبرها حاکی است که در حمله گسترده طالبان به یک پایگاه اردوی ملی در موسی قلعه دست کم ۳۰ سرباز کشته و ۳۰ سرباز دیگر به چنگ طالبان افتاده اند.

هرچند منابع رسمی و مقام های محلی، آمار تلفات نیروهای امنیتی در این حمله را بسیار کمتر از این عنوان

ولایت های جنوبی، یک دوره آرامش را تجربه کرد؛ دوره ای که با توجه به رخدادهای خونین اخیر -اگر از سوی منابع مستقل و رسمی تایید شود- ظاهرا آرامش قبل از توفان بوده که اکنون به پایان رسیده است.

اعضای شورای ولایتی هلمند می گویند که عامل کشتار و کشتاندن ولسوالی موسی قلعه تا مرز سقوط، فرماندهان نظامی ای هستند که نتوانسته اند از ظرفیت و امکاناتی که در اختیار داشتند، درست استفاده کنند.

عطاءالله افغان؛ عضو این شورا به شکل مستقیم، فرماندهان قرارگاه اردوی ملی را به کوتاهی در انجام وظیفه متهم کرد و گفت که آنها باید مورد پیگرد قانونی قرار بگیرند.

آقای افغان می گوید که عاملان

هلمند؛ آرامش قبل از توفان به پایان رسید؟



تلفات بالای نیروهای

اردوی ملی و خطر سقوط

ولسوالی موسی قلعه به کام

طالبان، بدون تردید، نگرانی های

گسترده ای را در مورد آینده

وضعیت امنیتی در هلمند ایجاد

خواهد کرد؛ زیرا هلمند ولایتی

است که نام آن با ناامنی و جنگ

گره خورده و هیولای هولناک

جنگ و آدمکشی همواره بر سر

مردمان آن سایه انداخته است.

در همین حال، عمر زواک؛

سخنگوی والی هلمند می گوید

که نیروهای امنیتی، برای کنترل

اوضاع در موسی قلعه چندین

حمله را در چند روز گذشته

سازماندهی کرده اند.

سقوط قرارگاه اردوی ملی در موسی قلعه، باید شناسایی و به پنجه قانون سپرده شوند.

او وضعیت در موسی قلعه را شکننده توصیف کرد و گفت: «در صورتی که معاون اول رئیس جمهور برای پاکسازی شمال کشور لباس نظامی به تن می کند؛ اما چرا وزیر داخله، سرپرست وزارت دفاع ملی و همچنین یک مقام بلندپایه دولت به فکر هلمند نیستند؟»

شورای ولایتی هلمند می گوید که مقامات محلی این ولایت تلاش دارند، دفتر ولسوالی را مانند ولسوالی نوزاد به جای دیگر انتقال دهند. به گفته او این کار باعث می شود تا رابطه دولت و ملت در موسی قلعه بیشتر از این آسیب ببیند.

آقای آخندزاده گفت: «اگر دولت می خواهد با ملت همکار باشد، پس نباید ساختمان و دفتر ولسوالی را

سخنگوی والی هلمند می گوید که نیروهای امنیتی، برای کنترل اوضاع در موسی قلعه چندین حمله را در چند روز گذشته سازماندهی کرده اند.

همان تاکتیک تکراری و همیشگی که به عقیده کارشناسان مسایل نظامی، نشان می دهد دولت با این رویدادها کاملاً واکنشی و عکس العملی برخورد می کند و تنها زمانی دست به راه اندازی عملیات علیه تروریست ها می زند که شماری از نیروهای امنیتی در پایگاه های شان، مغلوب دشمن شده و جان باخته اند.

به عقیده ناظران، این رویکرد درستی نیست؛ دست کم از این جهت که تلفات نیروهای امنیتی ما را به شدت بالا می برد و به بدنه نیروهای مسلح کشور، ضربه می زند. زواک تاکید کرد که هرگاه دولت و مردم از نیروهای امنیتی حمایت کنند، این نیروها توان جنگیدن با شورشیان را در هر شرایطی دارند.

این همان چیزی است که هم دولت آن را شعار می دهد و هم مردم بر آن تاکید می کنند؛ اما در عمل، هیچ تمهید و تدبیری برای آن سنجیده نمی شود.

به عنوان نمونه، عطاءالله افغان؛ عضو شورای ولایتی هلمند می گوید به او اطلاع رسیده که در موسی قلعه سربازانی هم بودند که چهار شبانه روز در سنگر جنگیدند؛ اما بعد از چهار روز بر اثر گرسنگی و بی خوابی بی حال شدند که به گفته او این سربازان را به واسطه چادر از تاور یا برج مراقبت پایین کرده اند.

با این حساب، شعار حمایت دولت و پشتیبانی مردم از نیروهای امنیتی، چه معنایی دارد؟

نیروهای امنیتی تا چه زمانی باید تحت این شرایط سخت، برای دفاع از کیان امنیت ملی و استقلال و قدرت افغانستان در برابر بی رحم ترین و خون ریزترین دشمن شان مبارزه کنند؟

تحلیل

آب های یونان، سراب مهاجران

ادامه از صفحه اول / واقعیت هرچه باشد، صدها هزار نفر اکنون پشت مرزهای ترکیه و یونان و ایتالیا، برای ورود به بهشت گمشده شان، لحظه شماری می کنند؛ بهشتی که البته برای کسانی که از نزدیک آن را دیده و به آن رسیده اند، برخلاف تصور غالب، نه تنها بهشت نیست که جهنمی از بی سرنوشتی، بی هویتی و زندگی اسفبار و فاجعه بار است.

روایت های شفاهی از وضعیتی که در اردوگاه های یونان و همچنین در پارک های این کشور، جریان دارد حکایت از یک فاجعه هول انگیز و تمام عیار دارد.

ابعاد فاجعه برای زنان، دختران و کسانی که به صورت خانوادگی اقدام به سفر در این مسیر پرخطر کرده اند، چندین برابر بزرگتر است. از خطر تجاوز قاچاقچیان انسان تا تن فروشی و بردگی جنسی در بدل سرپناه و نان.

از میان صدها هزار نفری که این مسیر مرگبار را در پیش گرفته اند، بخت فقط با عده ای بسیار اندک در حد چند صد نفر یار بوده است که آنها توانسته اند با صرف هزینه های هنگفت و تحمل مشقت های سنگین، خود را به آنسوی آب ها برسانند و به اروپا برسند.

آنچه واقعیت های جاری در این زمینه را برای کسانی که در رویای اروپا سیر می کنند خوشایند و قابل تحمل نشان می دهد، روایت گمراه کننده سرگذشت همین عده معدود است؛ در حالی که بر بنیاد روایت های رسمی و نقل قول های شفاهی، صدای دهل فقط از دور خوش است.

همه خوش چانس نیستند. برای اثبات این امر، کافی است یکبار تصاویر فبیج و روایت های تکان دهنده صدها هزار مهاجرت کننده افغان و غیر افغان را از آزار جنسی و تن فروشی تا کار اجباری و مرگ و سقوط به کام کوسه های تشنه خون ببینید و بشنوید.

بد چانس ترین ها اما کسانی هستند که به هزاران مشقت و درد سر و صرف پول های هنگفت از افغانستان خود را به ایران می رسانند تا از مرز زمینی این کشور، راهی ترکیه شوند؛ اما در همان ابتدای راه به وسیله مرزبانان ایرانی دستگیر و به افغانستان، بازگشت داده می شوند.

بدبخت تر از آنها هم کسانی اند که حتی با وجود داشتن مدارک اقامت و کار و تحصیل قانونی در ایران، به امید زندگی بهتر در اروپا، راهی مرز این کشور با ترکیه می شوند و به سرنوشت مشابه هموطنان شان گرفتار می شوند.

دولتمردان ایرانی تصور می کنند، شماری از این افراد پس از ورود به ترکیه، خواسته یا ناخواسته طعمه داعش می شوند و به سوریه و عراق منتقل می گردند.

اگرچه این چیزی نیست که درباره بسیاری از مهاجران افغان مقیم ایران و یا حتی کسانی که از افغانستان به ایران می روند تا از آنجا به ترکیه و اروپا عبور کنند، صدق کند؛ اما شواهدی که ریاست امنیت ملی افغانستان در مورد یکی از نخستین فرماندهان داعش در افغانستان منتشر کرد نشان می داد که او سال گذشته، با پاسپورت جعلی وارد ایران شده و از ایران با زائران اربعین خود را به عراق رسانده و آنجا با داعش بیعت کرده است.

بنابراین، ایرانی ها از این موج به دلیل دیگری احساس خطر می کنند و شاید تا حدودی حق داشته باشند؛ اما این چیزی است که مصایب هزاران آرزومند رویای اروپا را تشدید می کند.

برگزاری انتخاباتی شفاف، نیاز به اصلاح

نظام انتخاباتی دارد

بنیاد انتخابات شفاف افغانستان می گوید که برای برگزاری انتخابات شفاف، هیچ راه دیگر به جز اصلاح نظام انتخاباتی وجود ندارد، پس باید تمرکز بیشتر روی کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی صورت گیرد.

به گزارش آوا، نعیم ایوب زاده، رییس تیغا یا بنیاد انتخابات شفاف افغانستان روز دوشنبه در یک نشست خبری گفت: بحث تخلف در قانون کنونی انتخابات تعریف نشده و هنوز هم بر شواهد ارایه شده در مورد آن تاکید صورت نگرفته است.

وی افزود: هرآنچه تخلف در انتخابات گذشته انجام شده است، باید مشخص شود و مسئولان انتخابات اگر مشکل ضعف و یا کم کاری دارند به آن پرداخته شود... ادامه در صفحه ۴

رویای لاجوردین اقتصاد افغانستان کی تعبیر می شود؟

مذاکراتی که در مورد پیشنویس موافقتنامه پنج جانبه حمل و نقل «راه لاجورد» میان افغانستان و چهار کشور که در شهر تفلیس، مرکز گرجستان جریان داشت با توافق اولیه به پایان رسید.

دومین دور این نشست به روزهای ۲۰ و ۲۱ آگست به میزبانی کشور گرجستان و با شرکت نمایندگان کشورهای افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان، گرجستان و ترکیه در شهر تفلیس برگزار شد.

وزارت خارجه با انتشار اعلامیه ای گفته است که شرکت کنندگان این نشست برای نخستین بار روی

استفاده حقوقی راه لاجورد را که ۲۸۰۰ کیلومتر است مشخص کنند. قرار شد در نشست بعدی که انتظار می رود در پایان سال روان میلادی در ترکیه برگزار شود، روی موارد اختلافی بحث شود. طرح راه لاجورد ابتکار کارشناسان امور اقتصادی وزارت خارجه

که این راه کوتاه ترین مسیر تجاری برای انتقال کالا به کشورهای آسیای جنوبی و اروپا است. به باور کارگزاران امور اقتصادی دولت افغانستان، از این راه کالاهای تجاری سه تا چهار روز زودتر از سایر مسیرهای ترانزیتی مشابه به مقصد می رسد که در انتقال هر

مشابهی داشته باشند. در حال حاضر کار فنی این راه میان کارشناسان و دیپلمات های ارشد امور اقتصادی و حقوقی تحت نظارت مسؤولان ارشد وزارت های خارجه، حمل و نقل و راه آهن کشورهای ترکمنستان، آذربایجان، گرجستان، ترکیه و افغانستان جریان

نیازهای مالی و اقتصادی دولت را تامین کند و هم از این لحاظ که این طرح، دروازه های اقتصاد و تجارت جهان را به روی افغانستان باز می کند و سبب توسعه و یک جهش اقتصادی بزرگ برای افغانستان می شود.

با این حال، نگرانی های بزرگی نیز در برابر اجرایی شدن این طرح بزرگ وجود دارد. از جمله اینکه هیچکس نمی داند با توجه به وضعیت به شدت آشفته و خطرناک امنیتی کشور، رویاهای لاجوردین افغانستان چه زمانی و چگونه تعبیر خواهد شد.

در رویدادی دیگر، در جلسه ای در ارگ ریاست جمهوری، روی آجندای اجلاس آینده مقامات کشورهای کمک کننده به افغانستان صحبت شد.

انتظار می رود در این جلسه که در آینده نزدیک دایر می شود، بیشتر روی تقویت سکتور اقتصادی افغانستان تمرکز صورت گیرد.

در این جلسه، روی چالش های موجود مالی، مساله خودکفایی افغانستان، نقش سکتور خصوصی در بهبود اقتصاد، اصلاحات در امور حکومت داری و سیستم قضایی و

سکتور بانکداری صحبت شد. بر اساس اعلامیه ریاست جمهوری، در این نشست همچنین روی پیام هایی که قرار است از سوی حکومت افغانستان به کشورهای کمک کننده در بخش های معادن، تجارت، توسعه و حکومت داری محلی داده شود، بحث شد.

با این حساب، به باور تحلیلگران امور اقتصادی، افغانستان امیدوار است که یکبار دیگر اعتماد بین المللی برای کمک مالی به افغانستان را جلب کند و به کشورهای کمک کننده در زمینه مبارزه با فساد، شفافیت در حساب دهی، راه اندازی پروژه های زیربنایی، مبارزه با مواد مخدر و حکومت داری خوب، اطمینان بدهد؛ اما با توجه به وضعیت به شدت آشفته کنونی، به نظر نمی



به باور تحلیلگران امور اقتصادی، افغانستان امیدوار است که یکبار دیگر اعتماد بین المللی برای کمک مالی به افغانستان را جلب کند و به کشورهای کمک کننده در زمینه مبارزه با فساد، شفافیت در حساب دهی، راه اندازی پروژه های زیربنایی، مبارزه با مواد مخدر و حکومت داری خوب، اطمینان بدهد؛ اما با توجه به وضعیت به شدت آشفته کنونی، به نظر نمی رسد این بار، توجیه این وضعیت برای کشورهای کمک کننده، کار آسانی باشد.

پیشنویس موافقتنامه طرح راه لاجورد به توافق رسیدند. این توافق، راه را برای امضای موافقتنامه نهایی میان این پنج کشور فراهم می کند. نمایندگان این کشورها تلاش دارند تا چارچوب

افغانستان است. تاریخچه این راه به بیش از ۲۰۰۰ سال قبل برمی گردد. راه لاجورد یکی از مسیرهای اصلی راه ابریشم بود که در آن زمان سنگ های قیمتی افغانستان به شمول لاجورد از معادن بدخشان از همین مسیر به اروپا، بالکان و کشورهای واقع در سواحل دریای مدیترانه صادر می شد. احیای این راه یکی از رویاهای بلندپروازانه و طولانی رییس جمهور اشرف غنی برای توسعه اقتصادی افغانستان است.

آقای غنی به باور کارشناسان مسایل اقتصادی، خواب های طلایی و رویاهای لاجوردین زیادی برای اقتصاد افغانستان دیده است که یکی از آنها همین راه لاجورد است. دولت به رهبری او معتقد است

محموله کامیون یک تا دو هزار دالر قیمت ها کاهش خواهد یافت. افزون بر این، یکی دیگر از امتیازات این مسیر، امنیت آن است. سوددهی اقتصادی ناشی از احیای این راه نیز کمکی به اقتصاد نابسامان افغانستان محسوب می شود که اگر راه اندازی شود به عقیده تحلیلگران مسایل اقتصادی، پیش بینی می شود که این مسیر که یک راه حمل و نقل عمده در منطقه به حساب می آید و سالانه میلیون ها دالر درآمد اقتصادی برای افغانستان دارد.

با این حساب، احیای راه لاجورد به صورت جدی در دستور کار دولت افغانستان قرار دارد و با توجه به سود و ثمر و بازدهی اقتصادی و تجاری آن، انتظار می رود کشورهای دیگر شریک در این پروژه نیز اشتیاق

درد. وزارت خارجه افغانستان از توافق بر سر پیشنویس توافقنامه راه لاجورد که از سوی افغانستان در اختیار نمایندگان کشورهای دخیل در این طرح قرار گرفته، اظهار خرسندی کرده است.

با این حساب، صاحب نظران می گویند که امیدواری های اولیه در مورد راه اندازی این پروژه عظیم اقتصادی و تجاری، در حال قوت گرفتن است و در این میان، افغانستان به دلایلی روشن، به شدت نسبت به آینده این طرح، امیدوار و خوشبین است. هم از این حیث که این طرح، یک نقطه روشن امید برای روند رکاد اقتصاد افغانستان محسوب می شود و درآمد ناشی از آن می تواند به عنوان یک منبع اقتصادی مهم، بخشی از

تاکید افغانستان و ایران بر گسترش همکاری های دو جانبه



فیروزالدین فیروز؛ وزیر صحت عامه کشورمان با علی لاریجانی؛ رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در تهران دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی مجلس ایران، علی لاریجانی در ابتدای دیدار، با اشاره به اشتراکات زیاد دو کشور از جمله مشترکات دینی، فرهنگی و زبانی گفت: با توجه به فراهم بودن بسترهای مورد نیاز جهت ارتقای روابط فیما بین، دیدار و گفت و گو مقامات و سران دو کشور به تحقق این ظرفیت ها و استفاده از آنها به نفع دو ملت کمک شایانی می کند.

وی افزود: در همین راستا مجلس شورای اسلامی ایران آمادگی کامل برای توسعه همکاری های خود با مجالس افغانستان جهت تسهیل و تسریع مناسبات دولتی و بخش خصوصی دو کشور را دارد. لاریجانی در ادامه این دیدار سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران را تحکیم و تقویت هرچه بیشتر روابط دوستانه با همسایگان دانست و گفت: با در نظر گرفتن این نکته که صلح و ثبات کشورهای

همجوار بر یکدیگر تاثیر مثبتی برجای می گذارد؛ لذا جمهوری اسلامی ایران، وجود یک افغانستان امن با اقتصادی خودکفا، پویا و شکوفا را در جهت تامین منافع خود و سایر کشورهای منطقه ارزیابی می کند و در این راستا آماده ارتقای روابط فیما بین می باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به توانمندی ها و پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران در زمینه پزشکی، بهداشت و سلامت گفت: ایران پس از انقلاب اسلامی، در زمینه های مختلف حوزه صحت و سلامت عمومی از جمله دانش پزشکی، داروسازی، آموزش نیروی انسانی و بیمه های درمانی دستاوردهای قابل توجهی داشته است و این آمادگی وجود دارد که این تجربیات را در اختیار کشور افغانستان قرار دهد.

فیروزالدین فیروز؛ وزیر صحت عمومی کشورمان بر توسعه همکاری های فیما بین تاکید کرد و گفت: ما به پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران در عرصه صحت و

رسد این بار، توجیه این وضعیت برای کشورهای کمک کننده، کار آسانی باشد.

حکومت وحدت ملی در حالی که به شدت در زمینه مدیریت بحران های بزرگ داخلی از جمله امنیت، اداره و فساد، درمانده است، برای جلب حمایت و توجه مجدد کشورهای کمک کننده جهان، هیچ برگ برنده مهمی در اختیار ندارد.

در نشست اقتصادی لندن که سال گذشته برگزار شد، هر دو رهبر حکومت وحدت ملی، شرکت کردند و هر دو در سخنرانی های خود، از مخومه شدن پرونده فساد مالی کابل بانک به عنوان نخستین گام مهم و قاطعانه حکومت در راستای مبارزه با فساد یاد کردند و به این ترتیب، توانستند اعتماد جهان برای استمرار کمک های خود به افغانستان را جلب کنند.

این در حالی بود که حتی همان پرونده نیز به باور کارشناسان مسایل حقوقی و اقتصادی، به صورت کامل، اصولی و ریشه ای، حل و فصل نشد و آنچه صورت گرفت، سامان دادن عجولانه به آن برای ارائه به عنوان کارکرد حکومت در مبارزه با فساد در نشست اقتصادی لندن بود.

پس از آن اما هیچ اقدام بزرگ و مؤثر اقتصادی در کشور صورت نگرفته و وضعیت اقتصادی و اداری کشور نیز روز به روز رو به وخامت می رود.

رییس جمهور غنی نیز در جلسه یادشده، مشکلات موجود در بخش های مختلف از جمله مبارزه با مواد مخدر، فساد اداری و غیره را پذیرفته؛ ولی گفته است که حکومت وحدت ملی برای حل این مشکلات، برنامه های مشخصی را بر اساس شفافیت و حساب دهی، روی دست دارد؛ برنامه هایی که روشن نیست چیست و آیا می تواند نظر موافق کشورهای کمک کننده را جلب کند یا نه.

اجلاس کشورهای کمک کننده به افغانستان در حالی برگزار می شود که جامعه بین المللی نگرانی جدی اش را در گذشته از فساد موجود و حیف و میل کمک ها در افغانستان ابراز داشته و از حکومت کنونی خواسته که در این زمینه ها اقدام کند.

مردم هرات:

توزیع تذکره الکترونیک هرچه زودتر آغاز شود

پیش ببرد. در همین اشتراک کنندگان نیز میگویند که بیشتر از دو سال است که اداره ی توزیع تذکره های الکترونیکی اعلام کرده است که هیچگونه مشکلی برای توزیع این تذکره ها وجود ندارد.

اما حکومت وحدت ملی مانع توزیع این تذکره ها شده اند. مردم هرات می خواهند تا این روند هر چه زودتر شروع شود. آنان می گویند که مشکلات زیادی وجود دارد اما سران دولت وحدت ملی جوابگو نیستند و به همین دلیل مردم خسته شده اند و می خواهند که هر چه سریعتر این مشکلات رفع شوند.

این در حالی است که از دوسال پیش تا کنون دولت به هر دلیلی مانع توزیع تذکره های الکترونیکی شده است.

چندین روز پیش نیز دکتر عبدالله رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی گفته بود که ۲۸ اسد این روند آغاز خواهد شد، اما با گذشت چند روز هنوز هم خبری از توزیع این تذکره ها نشده است.

می کند. در حال حاضر در ولایت هرات آمار دقیقی در رابطه با جمعیت این ولایت نداریم. آقای صالحی تاکید کرد که توزیع این تذکره می تواند موقعیتی را فراهم کند تا آمار جمعیت کشور را در یک بانک اطلاعاتی جمع آوری کنیم و می توانیم به کسانی که به کشور کمک می کنند اطلاعات درستی را در اختیارشان قرار دهیم. وی افزود: عدم آمار دقیق در توزیع برخی از کمک ها سبب شده است تا بعضی از ولسوالی ها چندین برابر سهمیه خود را دریافت کنند.

خلیل پارسا مسؤول نهادهای مدنی در ولایت هرات نیز می گوید که در طول چندین سال گذشته جریاناتی در داخل حکومت همواره تلاش داشته اند که واقعیت های جامعه ی افغانستان را پنهان کنند که با توزیع این تذکره ها واقعیت ها برملا می شود. وی نیز تاکید کرد که توزیع این تذکره ها می تواند ما را به سوی یک آمار دقیق از ملت افغانستان



مردم هرات با برپایی یک گردهمایی خواهان توزیع هرچه زودتر تذکره های الکترونیکی از سوی دولت شدند.

این گردهمایی با حضور مسئولین نهادهای مدنی، اعضای شورای ولایتی و مسئولان برخی رسانه های محلی در تالار امان الله خان غازی برگزار شده بود.

عبدالقادر صالحی مدیر مسئول مجله ی معرفت در گفتگو با خبرنگار آوا گفت که خوب است که سکوت در مقابل این تأخیر حکومت وحدت ملی شکسته شده است و مردم اینجا جمع شده اند تا تاکید کنند که این پروسه باید هر چه زودتر آغاز شود.

این فعال رسانه ای گفت که آغاز توزیع تذکره های الکترونیک ما را به سوی ملتی واحد شدن هدایت

خبر

رئیس اداره آيسا:

سرمایه گذاری در شش ماه اول سال، ۳۰ درصد کاهش داشته است

مسئولان اداره حمایت از سرمایه گذاری (آيسا) می گویند که میزان سرمایه گذاری و ثبت جواز در شش ماه امسال نسبت به همین دوره زمانی در سال گذشته، ۳۰ درصد کاهش داشته است.

قربان حقجو، رئیس اداره آيسا به خبرنگار آوا گفت که بیشترین کاهش سرمایه گذاری در بخش های معادن، صنایع و ساختمان سازی است.

به گفته ی وی، در سال گذشته ۳۹۰ میلیون دالر در شش ماه اول سال سرمایه گذاری شده بود، اما در سال جاری تاکنون ۲۷۰ میلیون دالر سرمایه گذاری انجام شده که متأسفانه کاهش ۳۰ درصدی سرمایه گذاری در شش ماه اول سال را نشان می دهد.

وی افزود که از زمان ایجاد حکومت وحدت ملی و افزایش ناامنی ها، سرمایه های هنگفتی از کشور خارج شده و حکومت نیز در عملی ساختن تعهداتش برای حل چالش های سرمایه گذاران کوتاهی کرده است.

قربان حقجو خاطر نشان کرد که اداره حمایت از سرمایه گذاری برای حمایت از اقتصاد کشور و رشد سرمایه گذاری، برنامه صد روزه کاری را روی پنج محور تنظیم کرده است.

به گفته ی رئیس اداره آيسا حل مشکلات سرمایه گذاران، راه اندازی برنامه موثر اقتصادی در سه ولایت کشور، بهبود وضعیت پارک های صنعتی و ایجاد هماهنگی میان ارگانهای زیربنا برای تقویت سرمایه گذاری از برنامه های عمده این اداره در جریان صد روز می باشد.

برگزاری انتخاباتی شفاف، نیاز به اصلاح نظام انتخاباتی دارد



ادامه از صفحه دوم / به گفته ی نعیم ایوب زاده، تقلب و تخلف انتخاباتی باید جرم پنداشته شود و در قانون گنجانیده شده، بر علاوه آن مشخص گردد که کدام دادگاه صلاحیت رسیدگی به این مساله را دارا می باشد.

او گفت: سران حکومت وحدت ملی می توانند با اراده و تصمیم قاطع به مشکلات نقطه پایان داده و به این موارد رسیدگی کنند.

رئیس تیفا یا بنیاد انتخابات هم چنین در مورد کارکردهای کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی گفت که قبل از ارائه بسته پیشنهادی کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی به مسولان حکومت باید این پیشنهادها با نهادهای انتخاباتی در میان گذاشته شود.

وی اضافه کرد اختلافاتی میان اعضای کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی در خصوص رایه پیشنهادت به حکومت وجود دارد، بناثا ما از این کمیسیون می خواهیم تا اختلافات را کنار گذاشته و هر آنچه که از مردم بدست آورده اند به حکومت تسلیم دهند.

ایوب زاده از کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی خواست که طرح تغییر سیستم رای دهی را شامل نخستین بسته پیشنهادی شان کند تا نقش احزاب سیاسی در انتخابات تغییر کند؛ زیرا احزاب نقش مهمی در انتخابات دارند.

در همین حال برخی از اعضای جامعه مدنی که در این نشست شرکت کرده بودند از نهاد های عدلی و قضایی خواستند تا افرادی که در انتخابات گذشته دست به تقلب و تخطی زده اند به دادگاه کشانده شوند.

خلیل روفی عضو جامعه مدنی در این نشست گفت که انتخابات گذشته افغانستان مشکلات زیادی را به همراه داشت و باعث مشکلات زیادی در کشور شد؛ پس اعضای جامعه مدنی می خواهند تا افرادی که با تقلب، انتخابات مردم را با مشکل مواجه ساختند به دادگاه کشانده شوند.

کنگره عبور دهد و امضای ده ها عضو این مجلس به پای این طرح را با خود داشته باشد، او بدون تردید، تصمیم اش را برای تاریخ و نسل های آینده، قوی تر، منطقی تر و موجه تر نشان خواهد داد.

درست به همین دلیل است که کبوتران دموکرات این روزها برای رئیس جمهوری مضطرب امریکا، نامه های حاوی امید به پیروزی نهایی می آورند؛ نامه هایی که حاکی از شکست زود هنگام بازها در جنگ با کبوتران است.

لازم به ذکر است که این تنها نمایندگان ارشد حزب دموکرات در مجلس نمایندگان و مجلس سنای امریکا نیستند که نسبت به این پیروزی زود هنگام، بشارت می دهند. اشارت های ناامیدکننده نمایندگان مهم جمهوری خواه در کنگره امریکا نیز این بشارت ها را تقویت می کند و حکایت از آن دارد که جریان افراطیون و تندروهای جمهوری خواه مسلط بر هردو مجلس قانون گذاری امریکا، از هم اکنون، شکست را پذیرفته و به پیروزی بلامنازع و محتوم موافقان امضای توافق اتمی میان ایران و جهان، اذعان کرده اند.

با این حساب، دموکرات ها حق دارند که پیروزی خود بر تندروهای طرفدار جنگ را پیشاپیش جشن بگیرند.

این رویدادها مصیبتی عظمی برای لابی اسرائیل، یهودی های صهیونیست و بنیامین نتانیاهو؛ نخست وزیر رژیم اسرائیل است که در رأس لشکر مخالفان قرار دارد و این جریان تندرو را رهبری می کند. او از این پس، باید به دوره سخت پس از تصویب توافق اتمی با ایران در کنگره امریکا و دشواری های آن فکر کند و هزینه های سنگین تحمیل ضربات ویرانگرش به روابط تاریخی امریکا و اسرائیل را ناامیدانه محاسبه کند.

نمایش قدرت کبوتران علیه بازها



بدون تردید به یک امتیاز تاریخی و استثنایی دست پیدا خواهد کرد. او که پس از فشارهای سنگین روزهای اخیر، احساس می کرد مجبور است از حق وتوی خود برای شکستن اجماع مخالفان توافق اتمی با ایران، استفاده کند، اینک حتی می تواند امیدوار باشد که نیازی به استفاده از وتو هم نیست.

حق وتو اگرچه بر پایه قوانین امریکا در مواردی که رئیس جمهور در برابر کنگره قرار می گیرد، برای او محفوظ است؛ اما استفاده از آن، به معنای نوعی اقتدارگرایی تحمیلی بر قانون گذاران امریکایی است که در آینده ممکن است، داوری هایی را در مورد درستی یا نادرستی تصمیم رئیس جمهور در خصوص موضوع مورد بحث، به دنبال داشته باشد.

استفاده از حق وتو برای پشت سر گذاشتن مصوبه توافقنامه اتمی با ایران همچنین این توافقنامه را صرفا کار رئیس جمهوری کنونی امریکا نشان می دهد و پشتوانه سیاسی و تاریخی آن را کاهش می دهد؛ اما اگر باراک اوباما بتواند بدون استفاده از حق وتو، این توافقنامه را از سد

چند روز پس از حمایت رهبر اقلیت دموکرات در مجلس نمایندگان، هری رید؛ رهبر دموکرات ها در سنا هم می گوید که از توافق وین میان ایران و قدرت ها حمایت می کند.

آقای رید روز یکشنبه در پیامی در توئیتر نوشت: «من قویا از موافقتنامه تاریخی با ایران، حمایت می کنم و هرچه در توان دارم برای اطمینان از حفظ آن انجام خواهم داد.»

آقای رید، بیست و هفتمین سناتور دموکرات است که علنا توافق وین را تایید می کند. تاکنون فقط دو سناتور دموکرات - چارلز شومر و رابرت منندز - با آن مخالفت کرده اند.

برای آنکه بلوک ۵۴ نفری جمهوریخواهان سنا بتواند توافق وین را با دوسوم آرا تصویب کند به رای ۱۳ دموکرات نیاز دارد.

اما آقای رید ابراز امیدواری کرد که حداقل ۴۱ دموکرات از آقای اوباما حمایت کنند.

در این صورت آنها می توانند با استفاده از یک ترفند قانونگذاری موسوم به (فیلیباستر) مانع وضع قطعنامه جمهوریخواهان شوند که دیگر حتی نیازی به وتو هم نخواهد بود.

به این ترتیب، دموکرات های امریکا که به صورت سنتی به دلیل نوع و ماهیت رویکردهای سیاسی شان به «کبوتران» شهرت دارند در برابر جمهوری خواهان که «بازها» خوانده می شوند، به نمایش قدرت می پردازند.

این نمایش قدرت زمانی بهتر قابل درک است که بدانیم دموکرات ها به اندازه ای از موقعیت کنونی خود در برابر جمهوری خواهان بر سر توافقنامه اتمی ایران و جهان، اطمینان دارند که حتی معتقداند نیازی به وتوی مصوبه کنگره به وسیله رئیس جمهوری امریکا هم نیست.

اگر این اتفاق بیفتد، باراک اوباما

انتقام انقلاب در خانه تجاوزگر

که انقلابیون نه تنها قادر به صیانت از انقلاب خود در داخل مرزها و محدوده سرزمینی یمن هستند؛ بلکه حتی می توانند انتقام انقلاب را از دشمن متجاوز در خانه اش بگیرند و دامنه جنگ را به آنسوی مرزهای یمن بکشند.

این بدون تردید، نشان می دهد که قدرت و ابتکار عمل همچنان در دست انصارالله و ارتش یمن است و دشمن سعودی، به شدت ضربه پذیر و ضعیف است.

خبر تازه مورد اشاره از دستاوردهای بزرگ ارتش یمن، همچنین نشان دهنده این حقیقت که اتحاد ارتش و نیروهای انصارالله در یمن، یک اتحاد استراتژیک و مبتنی بر منافع ملی و استقلال سیاسی این کشور است که ضامن آن، استمرار اهداف و آرمان های انقلابی است. با این حساب، به رغم تبلیغات سنگین و دروغین دشمن، هیچکس نباید تصور کند، در یمن، انصارالله تنهاست و به دلیل دوگانگی موجود میان انصارالله و ارتش، صنعا به زودی سقوط خواهد کرد.

صنعا مرکز قدرت انصارالله و ارتش وفادار به انقلاب است و همچنان مرکز قدرت باقی خواهد ماند.

زوایای مختلف و به صورت مکرر آن را بازتاب می دهند و این در حالی است که همین رسانه ها در گذشته، زمانی که همین پایگاه نظامی یا منطقه به دست انقلابیون ارتش و انصارالله سقوط کرده بود و نیروهای مزدور منصور هادی را ترور است های دست پرورده رژیم سعودی از آنجا رانده شده بودند هیچ گزارشی منتشر نکرده است!

با این حساب، انقلابیون یمنی در دو جبهه با دشمنان پر قدرتی رو به رو هستند.

آنها از یکسو پاسخ حمله های کور و تجاوزکارانه رژیم منحنط سعودی و رژیم های مزدور دنباله رو آن را در نبرد میدانی می دهند و از سوی دیگر، در برابر یک ستم آشکار و سکوت استراتژیک رسانه های مدعی حقوق بشر و آزادی بیان غربی و عربی در جنگ نرم به سر می برند و مجبور اند خبرهای مربوط به دستاوردهای خیره کننده خود را از مجاری محدود و به شدت کنترل شده به جهانیان مخابره کنند و نشان دهند که جنگ روانی دشمن، مبنی بر سقوط یکی پس از دیگری شهرهای مهم یمن به دست رژیم متجاوز عربستان سعودی و امارات و... یک دروغ بی بنیاد و آشکار است و شواهد حاکی از آن است

ارتش و انقلابیون انصارالله در جنگ علیه رژیم های منحنط عربی به ویژه رژیم متجاوز سعودی است.

اینکه غول های بزرگ رسانه ای که مدعی اطلاع رسانی، دقیق، همه جانبه، حرفه ای و بی طرف هستند، از پیروزی های میدانی انقلابیون یمنی در برابر دشمن متجاوز و مزدوران داخلی و تروریست های دست آموز آنان گزارشی منتشر نمی کنند، لزوما به معنای آن نیست که جنگ در یمن، با هیچ تحولی به نفع انقلاب و مردم یمن، همراه نیست.

انقلابیون یمنی در واقع، در یک بایکوت اعلام نشده رسانه ای به سر می برند. آنها در این جنگ شگفت آور و نابرابر، از نظر تبلیغاتی و رسانه ای نیز مورد تحریم قدرت های معارض و متجاوز و رسانه های همسو با آنان قرار گرفته اند.

دوگانه رفتاری رسانه ای در برابر دستاوردهای انقلابیون یمن را آنجا می توان دید که همین رسانه ها وقتی یک پایگاه نظامی یا یک منطقه کوچک به دست مزدوران داخلی و نیروهای متجاوز خارجی رژیم های عربی مخصوصا عربستان سعودی، سقوط می کند، از

نگاه

امنیت ملی به دنبال راننده ی «کابل تاکسی»

اداره عمومی امنیت ملی تحقیق از برخی از اصحاب رسانه را به اتهام گردانندگی یکی از صفحات جنجالی در فیسبوک، آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری آوا، صفحه فیسبوک کابل تاکسی از صفحات طنز و انتقادی و بحث برانگیزی است که از پنج ماه به اینسو در میان صفحات فیسبوک اضافه شده و توسط فرد یا افراد ناشناس اداره می شود.

این صفحه با انتقاد صریح و طنزآمیز از رهبران جهادی، چهره های مطرح قومی و سیاسی و مقام های عالی رتبه دولتی به یکی از صفحات جنجالی و بحث برانگیز تبدیل شده و هم اکنون حدود ۲۳ هزار نفر آن را لایک کرده اند.

به گزارش بی بی سی، ذکی دریایی؛ مدیرمسئول روزنامه اطلاعات روز از جمله کسانی است که برای پاسخگویی درباره «کابل تاکسی» به ریاست ۷۶ اداره عمومی امنیت ملی افغانستان که با رسانه ها سر و کار دارد، احضار شده است.

وی با بیان اینکه از سوی نیروهای امنیتی متهم به گردانندگی این صفحه شده گفت: هیچ ارتباطی با این صفحه فیسبوکی ندارد و از اداره امنیت ملی خواسته که اگر مدارکی علیه او دارد، نشان بدهد.

به دنبال احضار آقای دریایی، امنیت ملی، جواد ناجی، از کارکنان سابق دولت و فعال شبکه های اجتماعی را نیز به این اداره برای ارائه توضیحات در مورد صفحه کابل تاکسی فراخوانده است.

اداره امنیت ملی ظاهرا به هر دو نفر گفته که بر اساس شکایت حنیف اتمر، مشاور شورای امنیت ملی افغانستان فراخوانده شده اند.

به دنبال این رویداد، برخی از کاربران شبکه های اجتماعی با انتقاد از اداره امنیت ملی و شورای امنیت، نوشته اند که «به جای پیگیری افراد در شبکه های اجتماعی برای ابراز نظرشان، دنبال تروریستانی باشید که در کابل حملات انتحاری می کنند.»

برخی از کاربران از نیروهای امنیت ملی انتقاد کرده و نوشته اند: «به جای گرفتاری راننده کابل تاکسی، راننده لاری هایی را گرفتار کنید که بمب گذاری می کنند.»

نیروهای ارتش یمن با کمک کمیته های مردمی یک کاروان نظامی عربستان سعودی را در نزدیکی پایگاه نظامی جاره در جیزان متوقف و ده ها موتر زرهی را منهدم کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از سایت سبأ نت، نظامیان سعودی همزمان با حمله نیروهای یمنی از محل گریختند. سایت سبأ نت به نقل از یک منبع نظامی نوشت یک کاروان نظامی در منطقه الخوبه در جیزان نیز که حامل مقادیر زیادی سلاح و تجهیزات نظامی بود، منهدم شد.

ارتش یمن با کمک کمیته های مردمی یک تانک و یک موتر نظامی سعودی را نیز در پایگاه نظامی دارالنصر در منطقه جیزان منهدم کردند.

در همین راستا ارتش یمن چندین موشک و هواون به پایگاه های نظامی الممعو، الخوجره و العطایا پرتاب کردند.

همچنین یک انبار اسلحه در منطقه جیزان توسط نیروهای ارتش یمن به آتش کشیده شد.

این به باور کارشناسان، تنها بخشی از دستاوردهای بی ماند و خیره کننده